CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DA VEREADORA NATÁLIA DE MENUDO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que seja incluída em Ata de nossos trabalhos Legislativos uma Indicação ao
Prefeito da Cidade do Recife, Sr. João Henrique de Andrade Lima Campos, para autorizar a
implantação de uma “Academia da Cidade” com equipamentos de musculação na Praça de
Eventos  Noel  Rodrigues,  cruzamento  da  Avenida  General  San  Martin  com  a  Rua
Comendador Franco Ferreira, San Martin, Recife-PE.

Dê-se ciência da decisão desta Casa Legislativa e do inteiro teor desta Proposição ao
Sr. Vanbaster José de Oliveira, Rua Comendador Franco Ferreira, nº 395, San Martin, Recife-
PE, CEP: 50.671-310.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação objetiva solicitar uma “Academia da Cidade” com equipamentos
de  musculação  na  Praça  de  Eventos  Noel  Rodrigues,  local  muito  frequentado  pelos
moradores do bairro por ser um ótimo espaço de lazer, o que pode vir a proporcionar mais
saúde aos residentes.

Portanto,  solicitamos  o  apoio  dos  nobres  Vereadores  desta  Casa  Legislativa  para
aprovação deste Requerimento

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 6 de Junho de 2022.

NATÁLIA DE MENUDO
Vereadora - PSB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 N
at

ál
ia

 d
e

M
en

ud
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
18

72
13

63
84

/1
61

73
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 6861/2022

APROVADO
37ª Sessão Ordinária - 13/06/2022
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente